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Problemformulering 

Den som planerar att bo utomlands ett år eller mer ska anmäla detta till Skatteverket.1 

Efter utflyttningen behåller personen sitt personnummer, men det avregistreras. Som en 

följd av detta kan personen inte längre använda sitt personnummer för identifiering i vissa 

sammanhang. Istället tilldelas ett reservnummer eller ett GD-nummer. 

 

Reservnummer, också kallad reservidentitet, används för de som saknar eller har 

avregistrerat personnummer.2  Det användas när en verksamhet behöver en 

personidentitet för att dokumentera, till exempel vid journaldokumentation inom vården.  

 

Det finns inget nationellt system för hanteringen av reservidentiteter, utan den skiljer sig åt 

mellan olika regioner, kommuner och privata aktörer. Istället används lokala 

reservidentiteter som kan ha olika format, vilket försvårar samverkanslösningar där 

information behöver utbytas.3 Arbetet med införandet av en nationell reservidentitet är 

påbörjad men det kommer ta tid innan den är implementerad. 

 

Användningen av reservnummer skapar flera utmaningar: 

• Svensk sjukvård bygger på personnummer för journalföring, recept och 

kommunikation mellan vårdenheter. Ett reservnummer kan därför leda till att 

journaler inte länkas eller att patientens historik blir svår att hitta. 

 

 
1 Skatteverket, [u.å], Flytta från Sverige, Tillgänglig via: 

https://skatteverket.se/privat/folkbokforing/flyttafransverige.4.18e1b10334ebe8bc80001591.html?q=flytta+uto

mlands 
2 Vårdguiden, [2024], Registrera patient med reservnummer, Tillgänglig via: 

https://vardgivarguiden.se/administration/patientadministration/patientnara-rutiner/reservnummer/ 
3 Inera, [2025], Säker hantering av nationell reservidentitet, Tillgänglig via: 

https://www.inera.se/utveckling/rapporter-och-resultat/2024/saker-hantering-av-nationell-reservidentitet/ 
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• Vårdgivare kan av misstag skapa flera reservnummer för samma person, vilket 

skapar fragmenterad dokumentation. 

 

• Det går inte att logga in på 1177 med ett reservnummer, och därmed kan personen 

inte få åtkomst till delarna av sin journal som baseras på reservnumret. Det 

begränsar personens möjlighet att följa sin sammantagna vårdhistorik. 

 

• Försvårad tillgång till läkemedel utskrivna på recept eftersom man inte kan 

identifiera sig på ett apotek med reservnummer. 

 

Den som bor utomlands och är begränsat skattskyldig i Sverige tilldelas ett särskilt 

registreringsnummer av Skatteverket, ett så kallat GD-nummer. 4 Detta nummer används i 

samband med beskattning och deklaration. 

  

Användandet av GD-nummer medför utmaningar i form av ökad administration. Personer 

som fick ett GD-nummer före 2 december 2021 är inte automatiskt deklarationsombud för 

sitt GD-nummer, utan måste ansöka om att bli ombud åt sig själva. Det behövs för att 

komma åt Mina Sidor på Skatteverkets hemsida, och därmed kunna deklarera. 

 

 

Lösningsförslag 

Personer som inte är folkbokförda i Sverige kan i stor utsträckning använda sitt 

personnummer i ärenden kopplade till bland annat bank, försäkring och pension. 

Möjligheten att återinskriva sig i Statens Personadressregister, SPAR, trots att man fortsatt 

bor utomlands, har ökat tillgängligheten av olika tjänster. 

 

Svenskar i Världen anser att utlandssvenskar bör kunna använda sitt personnummer trots 

att de inte längre är folkbokförda i landet. Det skulle bland annat säkerställa en 

patientsäker vårdkontakt på nationell nivå, komplett journaldokumentation och möjliggöra 

uttag av receptbelagda läkemedel. Dessutom skulle den administrativa bördan för 

vårdgivare, regioner och myndigheter minska.  

 

Att ersätta GD-nummer med personnummer skulle resultera i en enklare 

deklarationsprocess för den enskilde och samtidigt underlätta hanteringen för 

Skatteverket. 

 
4 Skatteverket, [u.å], Bosatt utomlands med fastighet eller kapitalinkomster i Sverige, Tillgänglig via:  

https://skatteverket.se/privat/internationellt/bosattutomlands/bosattutomlandsmedfastighetochkapitalinkomsteri

sverige.4.48cfd212185efbb440b8edc.html 


